[image: image1.png]o,
il

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.08.2023                                                                                              № 697

	г. Уржум, Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации Уржумского муниципального района от 29.12.2021 № 1020
          В соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, решением Уржумской районной Думы от 28.07.2023 г. № 18/153 « О внесении изменений и дополнений в решение Уржумской районной Думы от 23.12.2022 № 13/110 «О   бюджете   Уржумского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Уржумского муниципального района от 29.12.2021 № 1020 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Уржумском муниципальном районе Кировской области»» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Программе «Развитие транспортной системы в Уржумском муниципальном районе Кировской области» согласно приложению № 1.
1.2. План реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Уржумском муниципальном районе Кировской области» утвердить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Уржумского муниципального района, начальника управления по вопросам жизнеобеспечения Семиглазова И.Н.
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского муниципального района Кировской области.
Глава администрации

Уржумского муниципального района    В.В. Байбородов
	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Уржумского муниципального района

от 08.08.2023 № 697

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Развитие транспортной системы в Уржумском муниципальном районе Кировской области»
          1. Приложение № 3 к Муниципальной программе «Ресурсное обеспечения Муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
_____________

Н.В. Ковязина

	Приложение № 3

	к муниципальной программе

	Ресурсное обеспечение
муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Уржумском муниципальном районе Кировской области».

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	итого

	Муниципальная
программа  «Развитие транспортной системы в Уржумском муниципальном районе Кировской области»
	всего, в т.ч.
	195985,853
	132594,37577
	55007,500
	54401,400
	44330,600
	44330,600
	526650,32877

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	185750,600
	120870,000
	43474,000
	41484,000
	32693,000
	32693,000
	456964,600

	бюджет Уржумского муниципального района
	10083,448
	11681,455
	11529,500
	12913,400
	11631,600
	11631,600
	69471,003

	бюджет поселений
	151,8050
	42,92077
	4,000
	4,000
	6,000
	6,000
	214,72577

	1.0
	Отдельное мероприятие
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Уржумского района Кировской области. Протяженностью
494,874 км.
	всего
	186056,416
	124159,87500
	49203,500
	47797,400
	37174,600
	37174,600
	481566,391

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	182667,200
	120870,000
	43474,000
	41484,000
	32693,000
	32693,000
	453881,200

	бюджет Уржумского муниципального района
	3389,216
	3289,875
	5729,500
	6313,400
	4481,600
	4481,600
	27685,191

	бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.
	Нормативное содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Уржумского района Кировской области. Протяженностью 494,874 км.
	всего
	653,754
	568,790
	3441,500
	4130,400
	2680,600
	2680,600
	14155,644

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Уржумского муниципального района
	653,754
	568,790
	3441,500
	2680,600
	2680,600
	2680,600
	12705,844

	бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в Уржумском районе Кировской области
	всего
	42736,604
	52870,714
	45762,000
	43667,000
	34494,000
	34494,000
	254024,318

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	40595,500
	50227,000
	43474,000
	41484,000
	32693,000
	32693,000
	241166,500

	бюджет Уржумского муниципального района
	2141,104
	2643,714
	2288,000
	2183,000
	1801,000
	1801,000
	12857,818

	бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в Уржумском районе Кировской области
	всего
	38195,800
	52870,714
	45762,000
	43667,000
	32309,000
	32309,000
	245113,514

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	36286,000
	50227,000
	43474,000
	41484,000
	30693,000
	30693,000
	232857,000

	бюджет Уржумского муниципального района
	1909,800
	2643,714
	2288,000
	2183,000
	1616,000
	1616,000
	12256,514

	бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2.2
	Паспортизация автомобильных дорог Уржумского района Кировской области
	всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	80,000
	80,000
	160,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Уржумского муниципального района
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	80,000
	80,000
	160,000

	бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2.3
	Дополнительные работы по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в Уржумском районе Кировской области
	всего
	4432,909
	0,000
	0,000
	0,000
	2105,000
	2105,000
	8642,909

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	4207,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2000,000
	2000,000
	8207,000

	бюджет Уржумского муниципального района
	225,909
	0,000
	0,000
	0,000
	105,000
	105,000
	435,909

	бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2.4
	Потребность по заключенным контрактам в пределах средств, предусмотренных соглашениями о предоставлении субсидии в отчетном финансовом году
	всего
	107,895
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	107,895

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	102,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	102,500

	бюджет Уржумского муниципального района
	5,395
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	5,395

	бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Уржумского района Кировской области.
	всего
	142666,058
	70720,371
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	213386,429

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	142071,700
	70643,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	212714,700

	бюджет Уржумского муниципального района
	594,358
	77,371
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	671,729

	бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.1
	Ремонт автомобильных дорог местного назначения с твердым покрытием в границах сельских населенных пунктов.
	всего
	21092,184
	20668,780
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	41760,964

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	20646,000
	20643,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	41289,000

	бюджет Уржумского муниципального района
	446,184
	25,780
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	471,964

	бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.2
	Ремонт автомобильных дорог местного назначения с твердым покрытием в границах сельских населенных пунктов.
	всего
	121425,700
	50051,591
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	171477,291

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	121425,700
	50000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	171425,700

	бюджет Уржумского муниципального района
	0,000
	51,591
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	51,591

	бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.0
	Отдельное мероприятие.
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на дорожную деятельность
	всего
	5212,969
	6442,92077
	4004,000
	4004,000
	5106,000
	5106,000
	29875,890

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Уржумского муниципального района
	5061,164
	6400,000
	4000,000
	4000,000
	5100,000
	5100,000
	29661,164

	бюджет поселений
	151,805
	42,92077
	4,000
	4,000
	6,000
	6,000
	214,726

	2.1
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов:
	всего
	5212,969
	6316,41277
	4004,000
	4004,000
	5005,000
	5005,000
	29547,382

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Уржумского муниципального района
	5061,164
	6273,61900
	4000,000
	4000,000
	5000,000
	5000,000
	29334,783

	бюджет поселений
	151,805
	42,79377
	4,000
	4,000
	5,000
	5,000
	212,599

	2.2
	Повышение безопасности дорожного движения в Уржумском муниципальном районе
	всего
	0,000
	126,508
	0,000
	0,000
	101,000
	101,000
	328,508

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Уржумского муниципального района
	0,000
	126,381
	0,000
	0,000
	100,000
	100,000
	326,381

	бюджет поселений
	0,000
	0,127
	0,000
	0,000
	1,000
	1,000
	2,127

	3.0
	Отдельное мероприятие
Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Уржумского муниципального района
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.0
	Отдельное мероприятие:
Создание условий  для предоставления  транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания  населения междк поселениями в гравницах муниципального района
	всего
	1800,000
	1800,000
	1000,000
	1800,000
	1800,000
	1800,000
	10000,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Уржумского муниципального района
	1800,000
	1800,000
	1000,000
	1800,000
	1800,000
	1800,000
	10000,000

	бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	5.0
	Отдельное мероприятие:
Обеспечение мер по поддержке юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории  Кировкой области
	всего
	3114,546
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3114,546

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	3083,400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3083,400

	бюджет Уржумского муниципального района
	31,146
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	31,146

	бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	6.0
	Отдельное мероприятие
Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры Уржумского муниципального района
	всего
	98,962
	0,000
	800,000
	800,000
	250,000
	250,000
	2198,962

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Уржумского муниципального района
	98,962
	0,000
	800,000
	800,000
	250,000
	250,000
	2198,962

	бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	7.0
	Отдельное мероприятие
Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета
	всего
	50,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	50,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Уржумского муниципального района
	50,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	50,000

	бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Н.В.Ковязина